ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023 г. Красноярск № 907-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 796-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов,
направленных на развитие и повышение качества работы
муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг,
повышение их качества»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.12.2019 № 796-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных
на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений,
предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества»
следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на осуществление
(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных
услуг, повышение их качества:

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для участия в отборе на предоставление субсидии администрация

муниципального образования представляет в министерство финансов
до 15 января года предоставления субсидии включительно через
государственную межведомственную информационную систему электронного
документооборота Правительства Красноярского края и иных органов
исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД», нарочным или
посредством почтового отправления на бумажном носителе заявку,
содержащую следующие документы (информацию):

а) письменное обращение о предоставлении субсидии с кратким
описанием проблемы, на решение которой направлен проект;

б) реестр проектов, ранжированных в порядке убывания приоритетности
для органов местного самоуправления, согласно приложению № 1 к Порядку
(представляется дополнительно в форме электронного документа
в форматах .xls, .xlsx на электронную почту) (далее -  реестр проектов);

в) копии смет, расчетов на осуществление расходов по реализации
проекта;

г) выписку из Единого государственного реестра недвижимости,
подтверждающую наличие права собственности муниципального образования
и (или) права оперативного управления муниципального учреждения
на имущество, подлежащее реконструкции, проведению ремонта, выданную
не ранее 30 рабочих дней, предшествующих дате представления заявки, и (или)
копии правоустанавливающих документов на земельный участок,
используемый для реализации проекта;

д) фото- и (или) видеоматериалы по представленному(ым) проекту(ам);
е) информацию о выявлении мнения граждан по определению проектов,

имеющих приоритетное значение для населения (далее -  выявление мнения),
по форме согласно приложению № 2 к Порядку с приложением материалов
с результатами выявления мнения.

Для выявления мнения могут использоваться в том числе официальный
сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет, а также информационная система «Активный гражданин».

Количество проектов, вынесенных органами местного самоуправления
на рассмотрение граждан, должно превышать количество проектов,
включенных органами местного самоуправления в реестр проектов
для участия в отборе на предоставление субсидии.

Удельный вес населения, участвовавшего в выявлении мнения, должен
составлять:

для городских округов с численностью населения свыше
200 тыс. человек -  не менее 0,1 % от численности постоянного населения
городского округа;

для городских, муниципальных округов, муниципальных районов
с численностью населения от 50 до 200 тыс. человек -  не менее 1,0 %
от численности постоянного населения городского, муниципального округа,
муниципального района;

для городских, муниципальных округов, муниципальных районов
с численностью населения от 20 до 50 тыс. человек -  не менее 1,5 %

от численности постоянного населения городского, муниципального округа,
муниципального района;

для городских, муниципальных округов, муниципальных районов
с численностью населения менее 20 тыс. человек -  не менее 2,0 %
от численности постоянного населения городского, муниципального округа,
муниципального района.

По результатам выявления мнения органы местного самоуправления
определяют набравшие наибольшее количество голосов граждан проекты
и включают их в реестр проектов в порядке убывания приоритетности
для органов местного самоуправления с учетом ограничений по общей сумме
заявки и количеству заявляемых проектов, установленных настоящим пунктом;

ж) гарантийные письма юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, физических лиц, подтверждающие возможность
привлечения спонсорских, внебюджетных средств для реализации проекта
(при наличии).

Администрацией муниципального образования может быть представлена
заявка на предоставление субсидии не более чем по пяти проектам
(не более 10,0 млн рублей на один проект) в общей сумме не более:

для городских округов с численностью населения не менее
200 тыс. человек -  30,0 млн рублей;

для городских округов с численностью населения менее
200 тыс. человек, муниципальных округов, муниципальных районов -
20,0 млн рублей.

Срок реализации проекта ограничивается годом, в котором
предоставляется субсидия.»;

в пункте 2,4:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«несоответствие заявки требованиям абзацев семнадцатого -

девятнадцатого пункта 2.3 Порядка;»;
абзацы десятый, одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«неполное представление или непредставление документов

(информации), указанных в подпунктах «в» -  «е» пункта 2.3 Порядка;
несоответствие проекта требованиям абзацев девятого -  пятнадцатого,

семнадцатого, двадцатого пункта 2.3 Порядка.»;
в приложении № 1:
наименование графы 11 изложить в следующей редакции:
«Планируемый срок реализации проекта»;
графу 12 исключить;
приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению;
в приложении № 3:
строку 7 исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

выи заместитель
натора края -
едатель

ительства края С.В. Верещагин

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 21.11.2023 №907-п

Приложение № 2
к Порядку предоставления и
распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований
Красноярского края
на осуществление (возмещение)
расходов, направленных на развитие
и повышение качества работы
муниципальных учреждений,
предоставление новых муниципальных
услуг, повышение их качества

Информация о выявлении мнения граждан
по определению проектов по развитию и повышению качества работы
муниципальных учреждений, повышению качества жизни населения,

имеющих приоритетное значение для населения

Администрация __________________________________________
(наименование городского, муниципального округа, муниципального района)

сообщает о результатах выявления мнения граждан по определению проектов
по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений,
повышению качества жизни населения (далее -  проект), имеющих
приоритетное значение для населения, для участия в отборе на предоставление
субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и
повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление
новых муниципальных услуг, повышение их качества:

№
п/п

Наименование проектов*, вынесенных
на рассмотрение (с указанием объекта

муниципальной собственности,
наименования муниципального учреждения

(при наличии), ранжированных в порядке
убывания приоритетности для населения

Сумма
проекта

(тыс.
рублей)

Количество
голосов,

отданных
за проект

1 2 3 4
1
2

*  .  *

Численность постоянного населения городского, муниципального округа,

1  2___________________
муниципального района, всего_________ человек
Численность населения, участвовавшего в определении проектов, имеющих
приоритетное значение для населения,________ чел.
Удельный вес населения, участвовавшего в определении проектов,
имеющих приоритетное значение для населения, к численности постоянного
населения городского, муниципального округа, муниципального
района,________ %

* Количество проектов, вынесенных органами местного самоуправления на рассмотрение граждан,
должно превышать количество проектов, включенных органами местного самоуправления в реестр проектов
для участия в отборе на предоставление субсидии.

Достоверность представленных сведений подтверждаю.
л

Приложение: на л. в 1 экз.

1 Приложить материалы, подтверждающие выявление мнения граждан, в том числе ссылку на адрес
страницы (ссылки на адреса страниц) в сети Интернет.

Глава муниципального
образования

(подпись) (расшифровка подписи,
фамилия и инициалы)